ПРОТОКОЛ №3
общественного обсуждения с населением подданных заявок на
включение в адресный список перечень территорий проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на 2018-2022» Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района

ст.Батуринская 15.01.2020 год
ул.Красная, 40

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава Батуринского сельского поселения В.Н.Сурмач
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

О.В.Швецова -  специалист 2 категории; Н.Е.Цыцора - зам.главы
администрации Батуринского сельского поселения; Т.С.Сергеева - финансист
Батуринского сельского поселения; Т.Н.Олимова -  депутат Совета
Батуринского сельского поселения; Н.П.Бурячек -  депутат Совета
Батуринского сельского поселения; Е.Н.Овчарова- председатель ТОС.

Приглашены жители Батуринского сельского поселения.
Зарегистрировано -  51 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и общественное обсуждение поданных заявок от

населения на благоустройство территории общественного пользования
территории дома культуры и парковой зоны для включения в адресный
перечень территории проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018 -  2022 годы» Батуринского сельского
поселения Брюховецкого района.

СЛУШАЛИ:
1. О муниципальной программе Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района «Формирование современной городской среды на 2018
-  2022 годы»;

2. О необходимости благоустройства общественного пользования
территории дома культуры и парковой зоны ст.Батуринской в рамках
программы с учетом пожеланий жителей поселения.

СЛУШАЛИ:
1. Об участии жителей поселения в реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 2018 -  2022
годы» Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, о
возможности высказать свои предложения и пожелания по благоустройству
общественных территорий.

ВЫСТУПИЛИ:
Елава Батуринского сельского поселения В.Н.Сурмач
РЕШИЛИ:

Принять участие в обсуждении, указав наиболее значимые задачи по
развитию общественных территорий, подлежащих благоустройству
территории дома культуры и парковая зона.

2. Об оснащении территории дома культуры и парковой зоны новыми
современными элементами благоустройства.

ВЫСТУПИЛИ:
Глава Батуринского сельского поселения В.Н.Сурмач
РЕШИЛИ:
Одобрить перечень мероприятий по благоустройству территории дома

культуры и парковой зоны.

ИТОГИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ:

1. Общественные обсуждения по вопросу включения в адресный
перечень проекта благоустройства общественной территории дома культуры
и парковой зоны в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018 -  2022 годы» Батуринского сельского поселения
можно принять состоявшимися, проведенными в соответствии с
требованиями законодательства;

2. Рассмотрены и учтены все замечания, возникшие в процессе
общественного обсуждения;

3. В ходе общественного обсуждения единогласного принято место
реализации мероприятий программы благоустройства территории дома
культуры и парковой зоны.

4. Протокол общественных обсуждений разместить на сайте
администрации Батуринского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

ПОДПИСИ

Председатель комиссии В.Н.Сурмач

Секретарь комиссии О.В.Швецова

Члены комиссии:

финансист администрации
Батуринского сельского поселения Т.С.Сергеева

Специалист 2 категории-юрист администрации
Батуринского сельского поселения М.А.Сапронова

Депутат Совета Батуринского
сельского поселения К.О.Линкова

Депутат Совета Батуринского
сельского поселения Н.П.Бурячек

Председатель ТОС Е.Н.Овчарова

Представители граждан:

С.А.Бутенко;, И.Н..Кононенко, Н.М.Коршун; О.П.Шамсиева; О.В.Василенко;
В.П.Бурдюгов; Е.Н.Русинов и др.